Assembleia Geral Extraordinária o aumento de capital social da Instituição no 
montante de R$ 100, mediante a emissão de 100.000 (cem mil) novas ações 
ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. Dessa forma, o capital da 
Instituição passa a ser R$ 3.130, dividido em 3.130.000 (três milhões, cento e trinta 
mil) ações ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. Dos lucros verificados, 
será deduzida a parcela de 5% para constituição de reserva legal, que não excederá 
20% do capital social. O restante terá destinação que lhe for determinada por 
Assembleia Geral.